СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О ставках платы за пользование

водными объектами, находящимися в

муниципальной собственности города

Новосибирска

В соответствии со статьями 8, 20, 27 Водного кодекса Российской

Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить ставки платы за пользование водными объектами,

находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов г. Новосибирска

от 23.06.2010 № 101 «О ставках платы за пользование водными объектами,

находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2020.

4. Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и

налоговой политике.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

                         А. Е. Локоть

СТАВКИ ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

№

п.

Цель предоставления водного объекта Ставка платы, рублей

1 2 3

1 Забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных

объектов или их частей в пределах объема допустимого

забора (изъятия) водных ресурсов, установленного

договором водопользования

375

за 1 тыс. куб. м водных

ресурсов

2 Использование акватории водных объектов или их частей, в

том числе для рекреационных целей

6,5

за 1 кв. м используемой

акватории в год

____________

Приложение

к проекту решения Совета

депутатов города Новосибирска

от _________ № _____